

#### PIMPINAN DPRD KABUPATEN INDRAMAYU PROVINSI JAWA BARAT

## KEPUTUSAN DPRD KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR: 171.1/01/KEP/DPRD/2019

#### **TENTANG**

# PEMBENTUKAN PIMPINAN DAN KEANGGOTAAN PANITIA PEMILIHAN CALON WAKIL BUPATI INDRAMAYU SISA MASA JABATAN TAHUN 2016 - 2021 DPRD KABUPATEN INDRAMAYU

### PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU,

#### Menimbang

:

- a. bahwa berdasarkan Pasal 23 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten/Kota menegaskan bahwa DPRD provinsi dan kabupaten/kota mempunyai tugas dan wewenang, pada huruf d "memilih Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah atau Wakil Kepala Daerah dalam hal terjadi kekosongan jabatan untuk meneruskan sisa masa jabatan lebih dari 18 (delapan belas) bulan ;
- b. bahwa dalam rangka pengisian Jabatan Wakil Bupati Indramayu sisa masa jabatan Tahun 2019-2021 akan dilaksanakan pemilihan Wakil Bupati Indramayu oleh DPRD Kabupaten Indramayu ;
- c. bahwa berdasarakan pertimbangan sebagaimana dmaksud pada huruf a dan huruf b tersebut diatas, maka perlu ditetapkan dengan Keputusan dewan Perwaklian Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu;

#### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14
  Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah daerah
  Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat,
  sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
  Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten
  Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah
  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
  Pembentukan Daerah daerah Kabupaten Dalam
  Lingkungan Propinsi Djawa Barat;
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan ;

- 3. Nomor Tahun 2014 Undang-Undang 23 Daerah Pemerintahan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan ;
- 5. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Wali Kota menjadi Undang-Undang;
- 6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten/Kota;
- 9. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Indramayu ;
- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 6 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah.

#### Memperhatikan:

- 1. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 01 Tahun 2018 tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ;
- 2. Rapat Badan Musyawarah DPRD Kabupaten Indramayu tanggal 8 Januari 2018 ;
- 3. Hasil Rapat Pembentukan Pimpinan dan Anggota Panitia Pemilihan Calon Wakil Bupati Indramayu sisa Masa Jabatan Tahun 2016-2021 pada tanggal 23 Januari 2019.

#### **MEMUTUSKAN:**

#### Menetapkan:

KESATU : Membentuk Pimpinan dan Keanggotaan Panitia Pemilihan Calon Wakil Bupati Indramayu Sisa Masa Jabatan Tahun 2016-2021, dengan Susunan Personalia sebagaimana terlampir dalam Keputusan ini.

KEDUA: Tugas Panitia Pemilihan Calon Wakil Bupati Indramayu Sisa Masa Jabatan Tahun 2016-2021, sebagai berikut:

- 1. Menyusun Tata Cara Pemilihan Calon Wakil Bupati Indramayu;
- 2. Melaksanakan Tahapan Pemilihan Pengisian Calon Wakil Bupati mulai proses Pendaftaran, Verifikasi Persyaratan Calon, Penetapan Calon, Proses Pemilihan dan Penetapan Calon Terpilih;
- 3. Mempersiapkan Berita Acara hasil pemungutan suara Pemilihan Calon Wakil Bupati ;
- 4. Melaporkan hasil kerja Panitia Pemilihan dalam Rapat Paripurna DPRD.

KETIGA : Masa Waktu Tugas Panitia Pemilihan sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA dilaksanakan pada saat ditetapakannya Keputusan ini sampai dengan terpilihnya Wakil Bupati Indramayu.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN INDRAMAYU

THE PATE MANDEYK HIDAYAT

Ketua

#### Tembusan:

- 1. Yth. Plt. Bupati Indramayu;
- 2. Yth. Pimpinan DPRD Kabupaten Indramayu;
- 3. Yth. Pimpinan dan Anggota Panitia Pemilihan DPRD Kabupaten Indramayu.

: KEPUTUSAN DPRD KABUPATEN INDRAMAYU LAMPIRAN

: 171.1/01/KEP/DPRD/2019 NOMOR

: 28 JANUARI 2019 TANGGAL

TENTANG : PEMBENTUKAN PIMPINAN DAN KEANGGOTAAN

PANITIA PEMILIHAN CALON WAKIL BUPATI INDRAMAYU SISA MASA JABATAN TAHUN 2016-

2021 DPRD KABUPATEN INDRAMAYU .

NO.	NAMA	JABATAN	DARI FRAKSI
1.	2	3	4
1.	H. SYAEFUDIN, SH	KETUA	P. GOLKAR
2.	H. SIROJUDIN, SP	WAKIL KETUA	PDI – PERJUANGAN
3.	IDING SYAFRUDIN, SE., M.Si	SEKRETARIS	BUKAN ANGGOTA
4.	Drs. H. MUHAEMIN	ANGGOTA	P. GOLKAR
5.	ALAM SUKMAJAYA, ST., MM	ANGGOTA	P. GOLKAR
6.	IBNU RISMANSYAH	ANGGOTA	P. GOLKAR
7.	ASNIYAH DARPADI	ANGGOTA	P. GOLKAR
8.	LIYANA LISTIA DEWI, SE	ANGGOTA	PDI – PERJUANGAN
9.	H. AZUN MAUZUN	ANGGOTA	Р. К. В
10.	MUHAMMAD SHOLIHIN, S.Sos.I	ANGGOTA	Р. К. В
11.	MUHAMAD ALI AKBAR	ANGGOTA	GERINDRA
12.	SANDI JAYA PASA	ANGGOTA	GERINDRA
13.	H. RUSWA, M.Pd.i	ANGGOTA	P. K. S
14.	H. AHMAD FATHONI	ANGGOTA	HANURA - NASDEM

Ditetapkan di Indramayu pada tanggal 28 Januari 2019

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYA

ABUPATEN IND

**UFIK HIDAYAT** Ketua